PT0-1676
GX-3R/GX-3R Pro 用
ドッキングステーション
SDM-3R
取扱説明書
〒174-8744 東京都板橋区小豆沢 2-7-6
ホームページ  https://www.rikenkeiki.co.jp/
 2 / 59

 代替ガス（PH3）で校正を行う場合、校正ガス濃度の値は、PH3 濃度×
換算係数から算出してください（PH3 濃度×換算係数＝HCN 濃度）。
換算係数は、センサ側面に印字されているセンサ型式の右側に記載
されています。センサの取り外し方法については、ガスモニター（別
売）用の取扱説明書を参照してください。
換算係数 印字イメージ（例：14）
 11 / 59
3-2-2. 連結（オプション）
本器は最大 10 台まで連結して使用できます。配管のみの連結であり、電気的な連結はありません。
それ以上の連結台数においては、配管抵抗により十分な流量が得られない可能性があるため、接続
しないでください。
1 本器が電源に接続されていないことを確認する
2 右端に設置するものを除くすべての SDM-3R について、下記手順 3～5 を実施する
右側面から見た図
（ネジおよびパネルが取り付けられた状態）
3 本器右側のパネルを固定している 2 本のネジを外す
ネジは紛失しないよう保管してください。
4 パネルを取り外す
パネルは紛失しないよう保管してください。
5 4 箇所の接続用サンプル継手に取り付けられている透明プラグを取り外す
プラグは紛失しないよう保管してください。
右側面から見た図
（ネジ、パネル、プラグを取り外した状態）
6 左端の 2 台の本器の接続用サンプル継手の位置を合わせ、本器同士が触れるまで押し
込む
7 手順 6 と同様に本器を追加する
最後に取り付ける本器は、右側にパネルが付いたままにします。
パネル
 12 / 59
8 連結金具およびネジ（オプション）を追加し、本器の底面にある 2 箇所の連結ポイントで本
器同士を固定する
底面から見た図
 13 / 59
3-2-3. AC アダプターの接続
1 AC アダプターのプラグを本器背面
にある電源ジャックに差し込んで、
プラグをビスで固定する。
2 AC アダプターをコンセントに差し込
む
 注記
 本器を連結して使用する場合、本器それぞれに電源を供給する必要があります。
電源ジャック
 14 / 59
3-2-4. ガスモニター（別売）のセット
＜レバーのセット＞
 GX-3R（別売）を本器にセットする際は、本器の
開口部内にある黄色のレバーを手前側に引き上
げてください。
GX-3R Pro（別売）を本器にセットする場合は、レ
バー位置を変える必要はありません。
レバーを引き上げて、カチッと音が鳴ると固定さ
れます。この状態で GX-3R（別売）をセットしてく
ださい。
 ガスモニター（別売）は、プロテクトカバーおよび本器背面のクリップが付いた状態でセットできます。
 プロテクトカバー アリゲータークリップ ベルトクリップ
 15 / 59
＜ガスモニター（別売）のセット＞
1 ガスモニター（別売）の下側から本器
にセットする
2 本器のガスモニターカバーを閉める
3-2-5. ガスモニター（別売）の充電
本器を使ってガスモニター（別売）を充電することができます。
1 本器の電源を入れる
本器の POWER ボタンを 1 秒以上押し続けると本器の電源が入ります。
全ての LED が橙に点灯した後、「CHARGE」LED が緑点滅します。
2 電源を切った状態のガスモニター（別売）を本器にセットする
本器のカバーを閉めると、ガスモニター（別売）の電源が自動で入ります。
3 EDIT/ENTER ボタンおよび POWER ボタンを押してガスモニター（別売）の電源を切る
ガスモニター（別売）の電源が切れると、自動で充電を開始します。
＜CHARGE LED＞
・充電中：橙点滅
・充電完了： 緑点灯